ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 17 февраля 2017 г. № 205

                              МОСКВА

                 О внесении изменений в Регламент

                Правительства Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  Регламент

Правительства  Российской  Федерации,  утвержденный  постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от   1 июня   2004 г.   № 260

"О Регламенте Правительства Российской  Федерации  и  Положении  об

Аппарате    Правительства    Российской    Федерации"     (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, № 23, ст. 2313;  2009,

№ 19, ст. 2346; 2012, № 42, ст. 5716; № 52, ст. 7491;  2013,  № 24,

ст. 3013; № 38, ст. 4831; 2015, № 12, ст. 1758).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 17 февраля 2017 г. № 205

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

  которые вносятся в Регламент Правительства Российской Федерации

     1. Абзац   второй   пункта 84   после    слов    "официального

представителя" дополнить словами "(официальных представителей)".

     2. Абзац  первый   пункта 87   заменить   текстом   следующего

содержания:

     "87. По  законопроекту,  вносимому  в   Государственную   Думу

Правительством, назначается официальный представитель  (официальные

представители) Правительства.

     Официальный представитель Правительства может быть назначен из

числа   членов   Правительства,   руководителей   и    заместителей

руководителей   федеральных    органов    исполнительной    власти,

государственных   внебюджетных   фондов,   федеральных   служб    и

федеральных   агентств,   органов   и   организаций,    руководство

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

деятельностью которых осуществляет Президент  Российской  Федерации

или Правительство.

     По законопроектам о  внесении  изменений  в  Налоговый  кодекс

Российской Федерации  или  Бюджетный  кодекс  Российской  Федерации

официальный  представитель  Правительства  назначается   из   числа

представителей Министерства финансов Российской Федерации. Наряду с

представителем Министерства  финансов  Российской  Федерации  может

назначаться  официальный  представитель  Правительства   из   числа

должностных лиц, указанных в абзаце втором настоящего пункта.".

                           ____________